
1 
 

Protokół nr 1/2023 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 25 stycznia 2023 r.  

 

WAK.0012.1.1.2023 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Pan Grzegorz Kubalski, witając 

członków komisji oraz Gości. Lista obecności Radnych i Gości obecnych na posiedzeniu 

stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

W posiedzeniu wzięło udział ośmiu członków Komisji Rozwoju:  

1) Aleksandra Bednarek; 

2) Piotr Choroś; 

3) Zbigniew Garbaczewski; 

4) Izabela Kownacka; 

5) Grzegorz Kubalski; 

6) Wiesław Smoczyński; 

7) Leszek Smuniewski; 

8) Grzegorz Zbroch. 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

4. Promocja Powiatu Legionowskiego. 

5. Współpraca międzynarodowa Powiatu Legionowskiego. 

6. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2022 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że chciałby zaproponować następujące zmiany               

w porządku obrad: 

1) z uwagi na to, iż na najbliższej Sesji Rady Powiatu w Legionowie, nie będą 

procedowane projekty uchwał, które są w kompetencji Komisji Rozwoju, zdjąć z 

porządku obrad pkt 3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji 

komisji; 

2) omawianie pkt 6 i 7, przenieść przed punktem 4. 

Nadmienił, ż pierwsza zaproponowana zmiana jest automatyczną poprawką i jeżeli nikt        

z Radnych się nie sprzeciwi, to zostaje ona przyjęta. Nikt z obecnych członków komisji nie 

zgłosił uwag. 

Kolejno przystąpił do procedury głosowania, w sprawie drugiej zaproponowanej zmiany. 

Wynik głosowania: 



2 
 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

    

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad. Nikt z uczestników obrad 

nie zgłosił. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Grzegorz Kubalski przystąpił do jego procedowania,     

po uwzględnionych zmianach. 

 

 

 

3. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2022 roku 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że projekt sprawozdania z pracy komisji w 2022 

roku – stanowi załącznik nr 3 do protokołu, zostało udostępnione na e-sesji wraz              

z innymi materiałami. Zapytał, czy ktoś z członków komisji ma jakieś uwagi, bądź 

propozycje zmian do sprawozdania? W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił                       

do procedury głosowania. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodniczący komisji potwierdził, że sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju w 2022 roku 

zostało przyjęte. 

 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Przewodniczący komisji powiedział, że do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 

Zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby  zgłosić jakieś uwagi. Nikt z obecnych Radnych 

nie zgłosił. Pan Grzegorz Kubalski przystąpił do procedury głosowania. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

Przewodniczący komisji potwierdził, że protokół nr 12/2022 z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 14 grudnia 2022 r. został przyjęty.  

 

 

5. Promocja Powiatu Legionowskiego. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że w przypadku konieczności jego chwilowej 

nieobecności na posiedzeniu, przekazuje prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej komisji 

Pani Izabeli Kownackiej. 

 

Następnie zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji                      

o omówienie tematu. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że przedstawi tylko główne zagadnienia, ponieważ 

szczegółowo temat zostanie omówiony na najbliższej Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Nadmieniła, że Wydział Kultury i Promocji w 2022 roku kontynuował działania obejmujące 

politykę informacyjną, promocję poprzez kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, 



3 
 

promocję turystyczną regionu i promocję pozostałych dziedzin działalności powiatu. 

Kolejno dodała, że podejmowane były działania związane z rozwojem kanałów 

komunikacyjnych on-line, w związku z odchodzeniem odbiorców od nie cyfrowych środków 

przekazu oraz w wyniku wzrostu kosztów druku. Nadmieniła, że w 2022 roku mocno 

rozwinięty został profil powiatu na Instagramie. Zwiększyła się tez liczba użytkowników 

strony internetowej, fanów na Facebooku oraz subskrybentów na YT, co jest wynikiem 

głównie tego, że kanały są aktualizowane na bieżąco. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz nadmieniła, że jeżeli chodzi o promocję, to kontynuowano 

współpracę z samorządami, instytucjami kultury na terenie powiatu, w szczególności            

z Powiatową Instytucją Kultury, Muzeum Historycznym i Izbą Pamięci i Tradycji Rybackich 

w Serocku. Kontynuując wypowiedź powiedziała, że prowadzony był Punkt Informacji 

Turystycznej i promowany Szlak Polski Walczącej. Nadmieniła, że powiat nadal jest liderem 

w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna Przystań w Sercu Mazowsza, animując 

szereg działań zarówno we współpracy ze stowarzyszeniem, jak i poprzez swojego 

przedstawiciela w zarządzie organizacji. Dodała, że są to głównie: 

1) działania zmierzające do utworzenia obszaru funkcjonalnego w regionie Jeziora 

Zegrzyńskiego, a następnie strategii ponadlokalnej, samorządów wykraczających 

poza Powiat Legionowski. Do tej współpracy zaproszono: samorządy z powiatu: 

pułtuskiego, wyszkowskiego i wołomińskiego, w rezultacie działań, które rozpoczęły 

się już w roku 2021, a w 2022  były kontynuowane. Zaznaczyła, że pozyskano              

4 nowych członków (złożone deklaracje), a piąta gmina, Gmina Dąbrówka                  

w poniedziałek 30 stycznia będzie procedować uchwałę o przystąpieniu do LOT. 

Planowane jest w tym roku wspólne podjęcie się diagnozy, która ma stwierdzić czy 

obszar tych gmin należących do LOT-u, może być uznany za tzw. obszar 

funkcjonalny. Jeżeli to się potwierdzi, będzie można przystąpić do stworzenia 

strategii ponadlokalnej, która umożliwi pozyskiwanie środków zewnętrznych            

na projekty ponadlokalne, czyli przekraczające granice jednej gminy;   

2) pozyskano dotację w wysokości 28.000,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na wydanie publikacji historycznej; 

3) pozyskano dotację Ministerstwa Sportu i Turystyki na projekt szkoleniowy z zakresu 

turystyki zrównoważonej. Dodała, że ten projekt trwał od kwietnia do końca 2022 

roku. Ostatnie spotkanie odbyło się w listopadzie, w formie konferencji 

podsumowującej ten projekt. W projekcie wzięło udział 80 uczestników, z których 

połowa to byli uczniowie klasy o profilu turystycznym i profilu energetyki 

odnawialnej PZSP im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, a druga grupa – kolejne 

40 osób – to byli zarówno przedstawiciele samorządów, przedsiębiorcy, 

przedstawiciele różnych instytucji i organizacji pozarządowych oraz indywidulani 

mieszkańcy, którzy się zgłosili na te szkolenia. Dodała, że teraz trwa oczekiwanie 

na zaakceptowanie rozliczenia tej dotacji.  

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że prowadzona była współpraca z wydziałami 

Starostwa Powiatowego w Legionowie i jednostkami organizacyjnymi powiatu, udzielając 

im wsparcia promocyjnego, informacyjnego i organizacyjnego. 

Przewodniczący komisji przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Pani Izabeli 

Kownackiej. 

Kolejno Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że jeżeli chodzi o plany na rok bieżący będą 

kontynuowane w większości aktualne działania. Dodała, że został znacznie zmniejszony 

nakład gazety „Kurier” z powodu ograniczenia kosztów oraz są takie spostrzeżenia,              

że liczba osób korzystających z papierowej wersji jest coraz mniejsza. Powiedziała,              

że w dalszym ciągu wspierane będą wydarzenia kulturalne. Jeżeli chodzi o promocję 



4 
 

turystyczną to powiat stara się największy ciężar tej działalności przenosić do LOT-u, 

ponieważ powiat jako członek LOT-u płaci składkę, a stowarzyszenie ma większe 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, np. obecnie Marszałek Województwa 

Mazowieckiego ogłosił konkurs w zakresie turystyki i krajoznawstwa.  

 

Kolejno dodała, że Marszałek Województwa Mazowieckiego właśnie ogłosił konkurs               

w zakresie turystyki i krajoznawstwa i trwają przygotowania do opracowania aplikacji             

w zadaniu „Aktywna turystyka”. Trwają również rozmowy w sprawie przedsięwzięcia, które 

by promowało turystykę, ale też angażowało dzieci ze szkół.    

 

Wiceprzewodnicząca komisji Pani Izabela Kownacka podziękowała za omówienie tematu       

i zaproponował dyskusję, w której kolejno udział wzięli. 

 

Pani Aleksandra Bednarek zapytała czego dotyczyły szkolenia organizowane dla uczniów? 

 

Pani Joanna Kajdanowicz odpowiedziała, że szkolenia dotyczyły turystyki zrównoważonej, 

której idea polega na tym, żeby przynosiła korzyści wszystkim interesariuszom tej 

turystyki, czyli nie tylko tym, którzy przyjeżdżają do regionu, ale również lokalnym 

przedsiębiorcom i mieszkańcom. Dodała, że warto rozprzestrzeniać tą wiedzę, szczególnie 

wśród młodych ludzi. W ramach tych szkoleń młodzież opracowywała projekty takie, które 

przynajmniej częściowo wpisują się w przedstawione zasady, np. co można zrobić, aby 

rozpropagować turystykę zrównoważoną, albo żeby promować region przy zastosowaniu 

tych zasad. Nadmieniła, że na kończącej konferencji te projekty zostały zaprezentowane. 

 

Pani Izabela Kownacka zapytała o LOT. Powiedziała, że wcześniej ludzie niechętnie 

podchodzili do reklamowania siebie i swoich produktów. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że to się nie zmieniło. Natomiast jak zostało 

zaoferowane szkolenia, które były bezpłatne to kilku przedsiębiorców się zgłosiło. 

 

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że uczestniczył w kilku festynach gminnych, i jego 

zdaniem jest dużo promocji, np. przed Bożym Narodzeniem był zorganizowany jarmark        

w Nieporęcie i było dużo ludzi, którzy sprzedawali swoje produkty.  

 

Pan Leszek Smuniewski odniósł się do końcowej konferencji o której wspominała Pani 

Joanna Kajdanowicz, w której osobiście uczestniczył. Zaznaczył, że jego zdaniem rola tego 

projektu jest do wykorzystania w przyszłości przez powiat. Zwrócił się z prośbą do Pani 

Joanny Kajdanowicz, aby w kontekście aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu, a właściwie 

stworzenia nowej, być może sięgnąć do tych pomysłów, które się pojawiały.    

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że te wszystkie projekty są zamieszczone na stronie 

internetowej LOT-u. Dodała, że w ramach tego projektu zostały stworzone również 

materiały edukacyjne. 

 

Pan Leszek Smuniewski zwrócił się z prośbą w kwestii dystrybuowania Kuriera. Powiedział, 

że zauważył w Szpitalu w Legionowie, że znajdują się tam również archiwalne egzemplarze. 

Poprosił o uaktualnianie nakładu oraz, aby osoby, które to dystrybuują to weryfikowały.  

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że przekaże te uwagi osobie dystrybuującej 

czasopismo.  



5 
 

 

Pani Izabela Kownacka powiedziała, że informuje, że gdyby była potrzebna pomoc przy 

stworzeniu skrzynek geocachingowych to się zgłasza. Uważa, że jest to też jakiś sposób, 

że na ścieżkach rowerowych można wpisać trochę historii, trochę przyrody. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że tych skrzynek jest dosyć dużo na terenie powiatu. 

 

Pani Izabela Kownacka powiedziała, że często te skrzynki są robione własnym sumptem       

i są różne. 

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Pani Izabela Kownacka przystąpiła      

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.    

 

 

 

6. Współpraca międzynarodowa Powiatu Legionowskiego. 

 

Pani Izabela Kownacka zwróciła się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury                 

i Promocji o omówienie tematu. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że powiat kontynuuje współpracę z ukraińskim 

Kosivem i chorwacką Cazmą. Nadmieniła, że delegacja z Kosiva odwiedziła powiat              

19 grudnia 2022 r. z podziękowaniami za udzielone wsparcie. Wspomniała, że wspólnie       

z partnerami z Niemiec powiat wysłał do Kosiva pomoc humanitarną w postaci materacy, 

pościeli, artykułów dziecięcych i kosmetyków. Później we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Honorowych Dawców Krwi Legion powiat przeprowadził zbiórkę pieniężną, a za zebrane 

środki i  środki z budżetu powiatu została zakupiona żywność i wysłana do Ukrainy. 

Kolejno dodała, że delegacja z Cazmy miała odwiedzić nas we wrześniu, a następnie             

w październiku, ale z powodów zdrowotnych po stronie chorwackiej wizytę najpierw 

przełożono, a następnie odwołano. 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że powiat jest w regularnym kontakcie z powiatem 

Miltenberg w niemieckiej Bawarii. Wyraziła nadzieję, że w bieżącym roku uda się 

sformalizować tąwspółpracę i podpisać porozumienie. 

Kolejno dodała, że we współpracy ze Związkiem Powiatów Polskich w listopadzie powiat 

gościł kilkunastoosobową delegację z Rumunii. Było to merytorycznie bardzo dobre 

spotkanie. Rumuni wciąż uczą się samorządności, są w trakcie procesu organizacji                   

i tworzenia prawa. Zadawali wiele konkretnych pytań o to, jakie rozwiązania funkcjonują 

w Polsce i o nasze doświadczenia w wielu dziedzinach – od organizacji administracji, przez 

inwestycje po pozyskiwanie środków europejskich. 

Następnie powiedziała, że ze względu na to, że kontakty międzynarodowe w ostatnich 

latach najpierw ze względu na pandemię, a następnie wybuch wojny w Ukrainie zostały 

mocno utrudnione, ale też zmieniły nieco priorytety, powiat zainicjował współpracę              

na gruncie krajowym z Powiatem Dzierżoniowskim. Dodała, że w listopadzie 2022 roku 

został podpisany List Intencyjny. W pierwszej połowie tego roku planowane jest spotkanie 

w celu podpisania porozumienia o współpracy. Nadmieniła, że ze względu na mniejszą 

odległość między partnerami powiat liczy, że współpraca w wielu dziedzinach będzie 

bardziej intensywna. 

Pani Izabela Kownacka podziękowała za omówienie tematu i zaproponowała dyskusję           

w której kolejno udział wzięli. 



6 
 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że powiat współpracował jeszcze z Białorusią. 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że w obecnej chwili powiat nie ma kontaktu                   

z Białorusią, ale formalnie nie wypowiedział umowy. 

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, dlaczego umowa nie została wypowiedziana? 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że jego zdaniem powiat nie powinien wypowiadać 

umowy, ponieważ tam jest duża społeczność polska. 

Potwierdziła to również Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji.   

Pani Izabela Kownacka zapytała od jakiego czasu powiat nie ma kontaktu z Białorusią? 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że ostatni kontakt powiat miał z Białorusią przed 

wybuchem pandemii.  

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że w jego ocenie Białoruś jest równie ważna jak 

Ukraina. Dlatego uważa, że współpracę należy podtrzymywać.  

Kolejno dodał, że już wspominał o tym, że trzeba nawiązywać łączność kulturową                   

z Ukrainą. Nadmienił, że jak zaczęła się wojna to wydawało się to nierealne. Natomiast 

teraz sytuacja się zmieniła. Powiedział, że udało mu się nawiązać kontakt z zespołem            

4 dziewczyn, które przyjechały do Nieporętu i śpiewały pieśni na mszy św.  A po mszy       

św. odbył się krótki koncert na którym śpiewały niektóre pieśni dawnej Rzeczypospolitej 

Dwojga Narodów, pieśni tradycji wschodniej. Nadmienił, że było ogromne zainteresowanie. 

Dodał, że może udostępnić nagranie z tego wydarzenia.  

Pan Zbigniew Garbaczewski wyraził nadzieję, że być może ten rok będzie już łatwiejszy, 

skończy się pandemia i współprace międzynarodowe zaczną się rozwijać. Dodał, że może 

warto rozważyć, aby w takich spotkaniach wymiennych uczestniczyła również młodzież. 

 

Pani Izabela Kownacka powiedziała, że może należy rozważyć włączenie uczniów naszych 

szkół średnich powiatowych, np. LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. 

 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że ci uczniowie realizują taki projekt, że piszą listy 

tradycyjne do młodzieży z innego kraju i wysyłają pocztą (zaznaczyła, że w tej chwili nie 

pamięta jakiego kraju).  

 

Pani Izabela Kownacka dodała, że może młodzież mogła skorzystać z projektu Erazmusa.  

 

Pani Aleksandra potwierdziła, że to bardzo dobry pomysł.   

 

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że Starosta Legionowski ma duże doświadczenie, 

ponieważ będąc Burmistrzem Miasta i Gminy Serock organizował współpracę pomiędzy 

gminami, a Il de France wokół Paryża. 

 

Pan Leszek Smuniewski odniósł się do oddolnych inicjatyw, np. tej LO w Stanisławowie 

Pierwszym. Dodał, że może warto dać szansę tej młodzieży i nie skupiać się tylko                      

i wyłącznie na miastach partnerskich, z którymi powiat ma podpisaną już współpracę. 

Zaznaczył, że może sama młodzież nawiąże kontakt z jakimś środowiskiem samorządowym 

lub po prostu szkołą i nawiąże nowy kontakt.    

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Pani Izabela Kownacka przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 



7 
 

8. Wolne wnioski. 

 

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że złożył wniosek w poprzednim punkcie obrad. 

 

 

 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz 

Kubalski. 

                                                                

 

        Przewodniczący Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

Protokół sporządziła: 

Agata Szraga 


